Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando estudos

e providências sobre a possibilidade de criação de um link no portal eletrônico da prefeitura com

informações detalhadas dos conselhos municipais da cidade.

•
Requerimento n° 1690/2020
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS SOBRE A POSSIBILIDADE DE CRIAÇÃO DE UM
LINK NO PORTAL ELETRÔNICO DA PREFEITURA COM
INFORMAÇÕES DETALHADAS DOS CONSELHOS MUNICIPAIS DA
CIDADE.

PROTOCOLO GERAL N° 3195/2020
Data: 29/06/2020 - Horário: 09:40

11111111111111111111

VialiCS-^,..."Car,,,, .5.111112NILWIT,161,17•,,IMCW,

1

etel;5 °À i ,

, ,....—. .. i ,. k
1
''.4 Vp.ro;-.'d-,r

Cr'!

Cés
iptà;,:r

:.■
PUr.:',de'nte.

Senhor Presidente,

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal,

mediante controle externo, conforme o art. 31 da Constituição da República Federativa do

Brasil/1988;

Considerando que os conselhos municipais são órgãos de grande importância do município,

• diretamente vinculados a discussão das políticas públicas da cidade, bem como espaço dedicado

a participação da população;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando estudos e providências sobre a possibilidade de criação

de um link no portal eletrônico da prefeitura com informações detalhadas dos conselhos

municipais da cidade.

Plenário Dr. Francisco Romano 	 25 de Junho de 2020.

Vereador Ro rley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1